SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 5776/2017

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de
suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o Despacho da PRÓ
REITORIA   DE   PLANEJAMENTO   E   DESENVOLVIMENTO   INSTITUCIONAL
(PROPLAN),   constante   de   fls.   12   do  Processo  n.  028732/2016-81  desta
Universidade,

R E S O L V E :

I – Considerar designado com vigência a partir de 08/02/2017, o
servidor  PAULO ROBERTO ARAÚJO BARBOSA PINHEIRO  –  Matrícula SIAPE
2280071,   ocupante  do   cargo  efetivo  de  Economista  do  quadro  de  pessoal
desta Universidade, lotado na PróReitoria de Planejamento e Desenvolvimento
Institucional (PROPLAN) para integrar como Membro, a Comissão encarregada
de   realizar   os   estudos   necessários   e   elaborar  Proposta  de  Implantação  do

Mapeamento de Processos no âmbito da Universidade Federal do Pará, constituída
pela Portaria n. 0743/2017 desta Reitoria.

II –  Declarar autorizada a alocação de 2 (duas) horas da carga
horária   semanal   do   interessado   para   as   atividades   desenvolvidas   como
membro da supracitada Comissão.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém 26 de dezembro
de 2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor